1

2025年 2月 27日

お客さま 各位

近畿労働金庫

融資商品の基準利率の改定について

 日頃より、近畿労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

今般、各融資商品の基準利率を 2025年 3月 1日より改定します。つきましては、各融資商品の

利率を以下のとおり変更させていただくことになりましたので、お知らせいたします。

記

１．対象の基準利率と改定内容                 （利率は年利、以下同様）

基準金利 利率（改定前） 利率（改定後） 改定幅

近畿労金変動型住宅ローンプライムレート

（略称「近畿労プラ」）
2.625％ 2.875％

＋0.25％

近畿労プラ連動無担保ローン基準金利

（略称「近畿無担保労プラ」）

2.75％ 3.00％
近畿労プラ連動カードローン基準金利

（略称「近畿カード労プラ」）

近畿労プラ連動団体融資基準金利

（略称「近畿団体労プラ」）

２．ご融資利率への適用

（１）2025年 4月 1日以降に当金庫の各種ローンを新規でお借入れの方

対象となる変動金利タイプの商品と適用日は、下表のとおりです。適用後のご融資利率は、

適用日に発表します。

基準金利 商品名 適用日

近畿労プラ

有担保ローン（住宅ローン・住宅プラス 500等）

（＊） 2025年 4月 1日

無担保ローン（無担保住宅ローン等）

近畿カード労プラ

カードローン（マイプラン・スマートチョイス・

教育ローン（カード型）（ローンカードご利用期

間中）等）

2025年 5月 1日

近畿団体労プラ 団体さま向け各種ご融資 2025年 4月 1日

＊固定金利特約型の有担保ローンは、基準利率とは別に利率を改定します。

2

（２）2025年 3月 31日以前に当金庫の各種ローンをお借入れの方

ア．利率の変更について

下表の変動金利タイプの商品につきましては、基準利率の引上げにともない、ご利用の商

品の利率に 0.25％加算されます。

基準金利 商品名（＊1）

近畿労プラ

有担保ローン（住宅ローン・住宅プラス 500等）（＊2）

無担保ローン（無担保住宅ローン等）

生き活きカードローン

近畿無担保労プラ 教育ローン（カード型）（元利金ご返済期間中）

近畿カード労プラ
カードローン（マイプラン（＊3）・スマートチョイス・教育ローン

（カード型）（ローンカードご利用期間中）・笑くぼ等）

近畿団体労プラ 団体さま向け各種ご融資

＊1 一部の自治体提携融資につきましては、加算される数値が異なる場合がございます。

＊2 固定金利特約期間中の有担保ローンは対象外となります。

＊3 マイプランにつきましては、金利引下げ制度（マイプランパック）として、お客さま

のご利用状況により利率を別途引き下げていますので、加算される数値が異なる場合

がございます。

イ．利率の変更適用日および返済額の変更について

お客さまのご契約時期やご契約商品により異なります。

有担保ローンと無担保ローンは、郵送または Webお知らせサービスによりお送りする「証

書貸付（変動金利）ご返済予定表」にて、詳細をご確認ください。

カードローンは、返済額の変更はございません。2025年 5月 1日時点でご利用残高がある

お客さまは、2025年 5月のご返済日より利率が変更されます。2025年 5月 1日時点でご利

用残高がないお客さまは、次回のご利用日より利率が変更されます。

以上